
Rada Miejska w Sztumie 
SESJA Rady Miejskiej w Sztumie 

Protokół nr LI.2022 

Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 28 grudnia 2022 r.  

 

LI.2022 Sesja Rady Miejskiej w Sztumie odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w 

Sztumie, ul. Mickiewicza 39, w sali nr 33.  

Obrady rozpoczęto o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:21 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1) Mariusz Akierman, 

2) Danuta Barańska, 

3) Agnieszka Borowska (zdalny udział w posiedzeniu) 

4) Waldemar Fierek, 

5) Adam Kaszubski, 

6) Jarosław Kazimierowicz, 

7) Sławomir Lipski, 

8) Bartosz Mazerski, 

9) Czesław Oleksiak, 

10) Piotr Ostrowski, 

11) Adam Poćwiardowski, 

12) Iwona Ruszkowska, 

13) Ewa Rzeszotarska, 

14) Piotr Siebert, 

15) Sławomir Sidorowicz. 

 

oraz:  

1) Leszek Tabor – Burmistrz Miasta i Gminy Sztum, 

2) Anna Zawadka – Sekretarz Miasta i Gminy Sztum,  

3) Danuta Wiatrowska Skarbnik Miasta i Gminy Sztum, 

4) Agnieszka Łuniewska – Jarzyna - kierownik Referatu Inwestycji i Majątku, 

5) Dariusz Kumuda - inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,  

6) Sołtysi wg załącznika nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie Rady Miejskiej otworzył przewodniczący Rady Czesław Oleksiak. Na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia Rady Miejskiej. Na 15 osób  

wchodzących w skład Rady, udział w posiedzeniu brało 15 jej członków. 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

 

 



 Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia. Poinformował, że zawiadomienie o posiedzeniu i materiały do poszczególnych 

punktów porządku wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w programie eSesja, o czym zostali 

poinformowani smsem. 

Proponowany porządek posiedzenia Miejskiej: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr L.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 30 

listopada 2022r. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej i udostępniony 

w programie eSesja.  

4. Przyznanie nagród Burmistrza Miasta i Gminy Sztum za wybitne wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym i krajowym dla zawodników, trenerów i 

działaczy sportowych.  

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

międzysesyjnej.  

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie:  

1) zmian w budżecie gminy na rok 2022,  

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2022 – 2026  

3) wydatków budżetu gminy, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego,  

4) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2023-2031:  

a) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

dla Gminy Sztum na lata 2023-2031r - przedstawi Danuta Wiatrowska, Skarbnik 

Miasta i Gminy,  

b) przegłosowanie uchwały  

5) przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2023 rok:  

a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora,  

b) projekt uchwały budżetowej – przedstawi Skarbnik Miasta i Gminy Danuta 

Wiatrowska,  
c) uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej– przedstawi Danuta Wiatrowska,  

d) opinie Komisji Rady Miejskiej do projektu budżetu – przedstawią przewodniczący 

poszczególnych Komisji,  

e) dyskusja,  

f) przegłosowanie uchwały budżetowej na rok 2023  

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

za jeziorem Sztumskim w obrębie 3 miasta Sztum,  

7) wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 

Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

8) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością – pkt 6.6-6.8 przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju.  

9) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego- przedstawi Dariusz 

Kumuda, inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

10) zmiany uchwały dotyczącej powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie,  



11) zmiany uchwały dotyczącej powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji- pkt 6/10 i 6/11 przedstawi 

Czesław Oleksiak, przewodniczący Rady Miejskiej,  

12) przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny 

Gdańsk – Gdynia – Sopot – przedstawi Anna Zawadka Sekretarz Miasta i Gminy 

Sztum.  

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach  

8. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił czas na zgłaszanie zmian do proponowanego porządku 

posiedzenia. Członkowie Rady nie wnieśli uwag do porządku posiedzenia, przyjmując go 

jednogłośnie.  

Porządek posiedzenia Rady stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr L.2022 z sesji Rady Miejskiej w Sztumie z 

dnia 30 listopada 2022r. 

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że protokół nr L.2022 z sesji Rady 

Miejskiej w Sztumie z dnia 30 listopada 2022r. wyłożony był do wglądu w Biurze Rady 

Miejskiej oraz udostępniony w programie eSesja. Radni zapoznali się z treścią protokołu i nie 

wnieśli uwag do jego treści. Mając powyższe na uwadze, prowadzący Sesję stwierdził przyjęcie 

przez Radę  protokołu nr L.2022. 

 

Ad 4. Wręczenie nagród dla sportowców i działaczy sportowych 

Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Oleksiak poprosił Burmistrza Miasta i Gminy 

Sztum Leszka Tabora o wręczenie nagród dla sportowców i działaczy sportowych. 

Burmistrz poinformował, że wręczanie nagród dotyczy dwóch kategorii: zawodników i 

trenerów oraz działaczy sportowych.. Poprosił o wystąpienie wszystkich wyróżnionych osób. 

Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Sztum za wybitne osiągnięcia sportowe we 

współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym w 2022 roku przyznane zostały dla:  

1) Kacpra Traczewskiego  - zawodnika Klubu Sportowego VICTORIA SZTUM, członka 

kadry Polski Seniorów,  

2) Kacpra Smagały – zawodnika Kolarskiego Ludowego Klubu Sportowego LIDER,  

3) Pana Roberta Buber – Bubrowieckiego – trenera Kolarskiego Ludowego Klubu 

Sportowego LIDER, 

4) Pana Ryszarda Mazerskiego – prezesa Lekkoatletycznego Klubu Sportowego Zantyr,  

5) Pana Andrzeja Sałek – prezesa Ludowego Klubu Sportowego w Postolinie.  

Nastąpiło uroczyste wręczenie dyplomów.  

 

 

 

 



Ad 5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Sztum i jednostek gminnych z działalności 

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Czesław Oleksiak poinformował, że informacja 

Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym dostępna była w programie eSesja. 

Poprosił Burmistrza Miasta i Gminy Sztum Leszka Tabora o zabranie głosu w tej sprawie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Sztum uzupełnił, że gmina Sztum pośredniczyła w sprzedaży 

około 500 ton węgla.  Największe problemy są z węglem typu „orzech”. Na chwilę obecną 

gmina wstrzymuje  dalszy zakup węgla typu „orzech” z uwagi na jego wystarczający zapas.  

Referujący dodał, że podpisano umowę na dostawę energii.  

Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji pan Czesław Oleksiak ogłosił przyjęcie przez Radę Miejską 

informacji do wiadomości. 

 

Ad 6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) zmian w budżecie gminy na rok 2022.  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 przedstawiła 

Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.461.2022 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2022 – 2026  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2021 – 2026  przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i 

Gminy.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 

2021 – 2026, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.462.2022  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 



3) wydatków budżetu gminy, które w 2022 roku nie wygasają z upływem roku 

budżetowego.  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wydatków budżetu gminy, które w 2022 roku 

nie wygasają z upływem roku budżetowego przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik 

Miasta i Gminy.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zmiany wydatków budżetu gminy, które w 2022 roku nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska 

(ZA), Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), 

Sławomir Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski 

(ZA), Adam Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), 

Sławomir Sidorowicz (ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.463.2022  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

4) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2023-2031 r. 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Gminy Sztum na lata 2023-2031 r  oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 2023-2031 r przedstawiła Danuta 

Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Sztum na lata 

2023-2031 r, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.464.2022  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

5) przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2023 rok 

a) Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor poinformował, że projekt budżetu Gminy 

Sztum na 2023 rok był opiniowany przez wszystkie komisje. Został poddany analizie i 

uzyskał pozytywną opinię wszystkich komisji. Poinformował, że – w dobie wysokich 

kosztów funkcjonowania - wydatki rosną dużo szybciej niż dochody. Budżet zakłada 

kontynuację przyjętych wcześniej działań m.in.: modernizację dróg wiejskich, gruntowych 

płytami jumbo oraz modernizację dróg osiedlowych. Ponadto omówił harmonogram 

modernizacji dróg w Czerninie.   

b) Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum 

na 2023 rok przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy.  

c) Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii do projektu uchwały 

budżetowej przedstawiła Danuta Wiatrowska - Skarbnik Miasta i Gminy. 

d) Opinię do projektu budżetu Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

przedstawił Mariusz Akierman – przewodniczący Komisji.  



Opinia Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa stanowi załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu 

Opinię do projektu budżetu Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych przedstawił 

Bartosz Mazerski – przewodniczący Komisji.  

Opinia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 

protokołu.  

Opinię do projektu budżetu Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  przedstawił Waldemar 

Fierek –przewodniczący Komisji.  

Opinia stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 

e) Przewodniczący ogłosił czas na dyskusję.  

Radny Piotr Ostrowski podziękował wszystkim za opracowanie budżetu w obecnie  

trudnych warunkach.  

Radny Waldemar Fierek stwierdził, że opracowany budżet jest ambitny, ale w dużej 

części niezależny od nas. Otacza nas sporo niepewności i z tym należy się zmierzyć. 

Wspomniał o różnych aspektach niespójności, które wprowadzają rządzący Polską.  

Radny Jarosław Kazimierowicz poinformował, że samorządy borykają się z problemami 

dzięki rządzącym. Za przykład podał energię elektryczną, której stawka została ustalona w 

drodze negocjacji w ostatniej chwili, wzrost kosztów oświaty i opieki społecznej 

przerzuconych na samorządy. Referujący potwierdził, że koszty rosną niewspółmiernie z 

dochodami. Na zakończenie wyraził nadzieję, że gmina nie będzie zmuszona zaciągnąć 

zaplanowanej pożyczki w wysokości 9 mln zł.  

f) Przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na 2023 wyniki: ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska 

(ZA), Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), 

Sławomir Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski 

(ZA), Adam Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), 

Sławomir Sidorowicz (ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.465.2022  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego za 

jeziorem Sztumskim w obrębie 3 miasta Sztum 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego za jeziorem Sztumskim w obrębie 3 miasta Sztum wraz z 

uzasadnieniem  przedstawiła Agnieszka Łuniewska – Jarzyna - kierownik Referatu Inwestycji 

i Majątku.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego za jeziorem Sztumskim w obrębie 3 miasta Sztum, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 



Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.466.2022  stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

7) wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 

Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

wraz z uzasadnieniem  przedstawiła Agnieszka Łuniewska – Jarzyna - kierownik Referatu 

Inwestycji i Majątku.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, wyniki: ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.467.2022  stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

8) zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w 

tworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pomorze Gdańskie spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością wraz z uzasadnieniem  przedstawiła Agnieszka Łuniewska 

– Jarzyna - kierownik Referatu Inwestycji i Majątku.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 

Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej KZN Pomorze Gdańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, 

wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.468.2022  stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

 



9) wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum w 

zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę 

Dzierzgoń części zadań Gminy Sztum w zakresie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego wraz z uzasadnieniem przedstawił Dariusz Kumuda, inspektor Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa. 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Gminę Dzierzgoń części zadań 

Gminy Sztum w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.469.2022  stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

10) zmiany uchwały dotyczącej powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie,  

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Sztumie wraz z uzasadnieniem przedstawił Czesław Oleksiak – 

przewodniczący Rady Miejskiej. 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Sztumie, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 

0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.470.2022  stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

11) zmiany uchwały dotyczącej powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania składów 

osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie oraz Przewodniczących Komisji  wraz 

z uzasadnieniem przedstawił Czesław Oleksiak – przewodniczący Rady Miejskiej. 

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania składów osobowych 

stałych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  



Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.471.2022  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

12) przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny 

Gdańsk – Gdynia – Sopot 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do 

Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot wraz z uzasadnieniem 

przedstawiła Anna Zawadka – Sekretarz Miasta i Gminy Sztum.  

Prowadzący Sesję ogłosił czas na dyskusję.  

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady ogłosił czas na głosowanie.  

Głosowanie w sprawie w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Sztum do Stowarzyszenia 

Obszar Metropolitalny Gdańsk – Gdynia – Sopot, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne: Mariusz Akierman (ZA), Danuta Barańska (ZA), Agnieszka Borowska (ZA), 

Waldemar Fierek (ZA), Adam Kaszubski (ZA), Jarosław Kazimierowicz (ZA), Sławomir 

Lipski (ZA), Bartosz Mazerski (ZA), Czesław Oleksiak (ZA), Piotr Ostrowski (ZA), Adam 

Poćwiardowski (ZA), Iwona Ruszkowska (ZA), Ewa Rzeszotarska (ZA), Sławomir Sidorowicz 

(ZA), Piotr Siebert (ZA). 

Uchwała nr LI.471.2022  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

Pan Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie złożono żadnych 

interpelacji, zapytań, wniosków.  

Przewodniczący Rady Czesław Oleksiak poinformował, że w okresie sprawozdawczym zapoznał  

się ze sprawozdaniem z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną zadania 

inwestycyjnego wynikającego z planu pracy Komisji Rewizyjnej na miesiąc listopad 2022- 

sprawozdanie z kontroli do wglądu w Biurze Rady 

 

Ad 8. Zakończenie obrad. 

Zakończenie obrad. 

 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokołowała Justyna Bożek.  

 

                                                                 Przewodniczący 

                                                               Rada Miejska w Sztumie 

                

                                                                   Czesław Oleksiak 


